
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. BALANDŽIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR.D1-225 „DĖL GENETIŠKAI MODIFIKUOTŲ ORGANIZMŲ 

APGALVOTO IŠLEIDIMO Į APLINKĄ, TIEKIMO RINKAI TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. spalio 22 d. Nr. D1-645 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką, tiekimo 

rinkai tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-225 „Dėl Genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką, 

tiekimo rinkai tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1.pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką, tiekimo rinkai tvarkos 

aprašo (toliau – Tvarka) tikslas – reglamentuoti genetiškai modifikuotų organizmų ar tokių organizmų 

kombinacijų kaip savarankiškų produktų ar esančių kituose produktuose (toliau – GMO) apgalvoto 

išleidimo į aplinką ir tiekimo rinkai, taip pat šių veiksmų kontrolės reikalavimus, paraiškų ir pranešimų 

išleisti į aplinką ir tiekti rinkai reikalavimus, leidimų ar sutikimų išdavimo, sustabdymo, nutraukimo ir 

atnaujinimo procedūras. Nustatant minėtus reikalavimus, siekiama apsaugoti žmonių sveikatą ir 

aplinką. Tvarka parengta įgyvendinant 2001 m. kovo 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2001/18/EB dėl genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką ir panaikinančią 

Tarybos direktyvą 90/220/EEB su paskutiniais pakeitimais, padarytais  2019 m. birželio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1381, 2002 m. spalio 3 d. Tarybos sprendimą 

2002/811/EB, pateikiantį nurodymus, papildančius Direktyvos 2001/18/EB dėl genetiškai 

modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką ir panaikinančios Tarybos direktyvą 

90/220/EEB VII priedą, 2002 m. spalio 3 d. Tarybos sprendimą 2002/812/EB, pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/18/EB nustatantį sutrumpintą informacijos pateikimo apie 

genetiškai modifikuotų organizmų kaip atskirų produktų ar esančių kituose produktuose pateikimą į 

rinką formą, 2002 m. spalio 3 d. Tarybos sprendimą 2002/813/EB, pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2001/18/EB nustatantį sutrumpintą informacijos pateikimo pranešimui apie 

apgalvotą genetiškai modifikuotų organizmų išleidimą į aplinką dėl kitokių tikslų nei jų pateikimas į 

rinką formą, 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Komisijos sprendimą 2003/701/EB dėl genetiškai 

modifikuotų aukštesniųjų augalų apgalvoto išleidimo į aplinką bet kuriuo tikslu, išskyrus pateikimą į 

rinką, rezultatų pateikimo formos sukūrimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2001/18/EB.“; 

1.2. pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pagal šią Tvarką pateiktame pranešime pranešėjas gali nurodyti informaciją, kurios 

atskleidimas galėtų pakenkti jo konkurencingumui, dėl ko ji turėtų būti laikoma konfidencialia. 

Tokiu atveju pranešėjas privalo pateikti Aplinkos ministerijai tokį konfidencialumą 

pagrindžiančius dokumentus, kuriuos būtų įmanoma patikrinti, ir prašymą šios Tvarkos 13 ir 13
1
 

punktuose nurodytą informaciją laikyti konfidencialia.“; 

1.3. pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Aplinkos ministerija įvertina pranešėjo pateiktą prašymą laikyti informaciją 

konfidencialia. Konfidencialia būtų laikoma tik toliau nurodyta informacija, kai pranešėjas 



2 

 

 

pateikia konfidencialumą pagrindžiančius dokumentus, kurie įrodo, kad atskleidus tokią 

informaciją gali būti padaryta didelė žala jo interesams: 

13.1.  2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, 

nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos 

maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto saugos klausimais susijusias procedūras su visais 

pakeitimais, 39 straipsnio 2 dalies a, b ir c punktuose nurodytos informacijos dalys; 

13.2. DNR sekos informacija, išskyrus sekas, naudojamas siekiant aptikti, nustatyti ir 

kiekybiškai įvertinti transformacijos įvykį; 

13.3. veisimo metodai ir strategijos.“; 

1.4. papildau 13
1
 punktu: 

„13
1
. Asmens duomenų apsaugai ir dokumentų prieinamumui mutatis mutandis taikomos 

Reglamento (EB) Nr. 178/2002 39e ir 41 straipsnių nuostatos.“; 

1.5. pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Aplinkos ministerija neatskleidžia trečiosioms šalims jokios pagal šią Tvarką gautuose 

pranešimuose esančios ar pasikeistos konfidencialios informacijos ir gina su gautais duomenimis 

susijusias intelektinės nuosavybės teises. Aplinkos ministerija konfidencialią informaciją, 

nurodytą šios Tvarkos 13 ir 13
1
 punktuose, gali atskleisti tais atvejais, kai, esant ekstremaliai 

situacijai ar įvykus kitam įvykiui, būtina apsaugoti žmonių sveikatą, gyvūnų sveikatą arba 

aplinką.“; 

1.6. papildau 17
1
 punktu:  

„17
1
. Pranešimas, nurodytas 17 punkte, pateikiamas naudojant standartinius duomenų 

formatus, jei jie patvirtinti Europos Sąjungos teisės aktais.“; 

1.7. papildau 26
1
 punktu:  

„26
1
. Pranešimas, nurodytas 26 punkte, pateikiamas naudojant standartinius duomenų 

formatus, jei jie patvirtinti Europos Sąjungos teisės aktais.“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. kovo 27 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

 


